CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE
ESTADO DE MATO GROSSO

cAmara. de

BRASNORTE
noEwiRCicioo^ciD^o/ini^

Discussão e Única Votação em:
Sol

(X) Aprovado por Unanimidade
(  ) Aprovado por x votos
(  ) Rejeitado por x votos

Absteocôes votos

Gilmar C^»^nçalves
Presidente

INDICAÇÃO N*» 089/2021
Vereador "ROBERTO MARCELO".

Recebido pela Mesa Diretora em

Secretário (a)
X) INDICAÇÃO
) REQUERIMENTO
)MOÇÃO
) PROJETO DECRETO LEGISLATIVO
) PROJETO DE RESOLUÇÃO

De conformidade com os preceitos legais do Regimento Interno desta
Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal;
"Que parte da locação de máquinas pesadas sejam destinadas ao Programa
Porteira a Dentro".

Justificativa:

Sabemos que o Executivo municipal está contratando prestadores de serviços com
maquinários p>esados para realizar a manutenção das estradas tendo em vista a extensão de
Brasnorte.

Dessa forma, sugiro ao Prefeito Municipal que na oportunidade inclua os serviços
dentro das propriedades dos agricultores de nosso município que necessitam de manutenção
nas entradas de seus sítios especialmente no período que sucede a chuvarada.

Por isso solicitamos esforços por parte do Poder Executivo quanto a realização
dessa benfeitoria.

Sala das Sessões do Palácio Vereai anderlei José Berté, 30 de abril de 2021.

Sebastião Roberto Marcello
"RobehiiMítrcelo "

Vereador - PSB - 2° Secretário

Rua Sete Quedas. N" 146 - Telefax: (66) 3592-1181/1752/ - CEP 78.350-000 - BRASNORTE - MT CNPJ: 32.983.561/0001-^
www.camarabrasnorte.mt.gov.br E-mail:cmbrasnorte@hotmail,com